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skal fremskaffe inden 1. januar 1997, er ca. 10 
mia. kr. 

Spørgsmål 19: 
Ministeren bedes give en vurdering af, hvor- 

ledes det vil påvirke danske virksomheders in- 
vesteringer, beskæftigelse og konkurrenceev- 
ne, når der skal fremskaffes 10 mia. kr. til op- 
fyldelse af denne lov. 

Svar: 
Jeg har fra skatteministeren indhentet føl- 

gende udtalelse: 
»Det kan bekræftes, at det anførte skøn over 

kapitaltilførselsafgiften på ca. 100 mio. kr. byg- 
ger på et skøn over den nødvendige kapitaltil- 
førsel på i størrelsesordenen 10 mia. kr. i løbet 
af overgangsperioden. 

Dette skøn bygger på oplysninger fra Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen om aktie- og ind- 
skudskapitalen i de eksisterende selskaber.« 

I tilslutning hertil skal jeg påpege de alter- 
native muligheder for omdannelse, som er an- 
givet i min besvarelse af spørgsmål 17. Anven- 
delse af disse muligheder vil gøre beløbet min- 
dre. 

Endvidere må man være opmærksom på, at 
nogle selskaber har frie reserver, som kan an- 
vendes til den kapitalforhøjelse, som lovforsla- 

. get kræver. Jeg henviser til min besvarelse af 
spørgsmål 4 (bilag 2). Overførelse af frie reser- 

ver til aktie- eller indskudskapital indebærer 
ikke øgede investeringsomkostninger. 

I de selskaber, som må tilvejebringe den 
nødvendige kapitalforhøjelse ved indskud fra 
aktionærer eller anpartshavere, vil disse ind- 
skud forøge selskabernes egenkapital og der- 
med formindske behovet for lån og andre for- 
mer for fremmedkapital. Styrkelse af selska- 
bernes egenkapital er netop forslagets formål, 
og jeg har ingen grund til at tro, at denne om- 
lægning fra fremmedkapital til egenkapital vil 
indebære højere samlede finansieringsomkost- 
ninger. 

Med et stærkere økonomisk grundlag vil ak- 
tie- og anpartsselskaber fremstå mere tillid- 
vækkende over for leverandører, kreditorer og 
andre samhandelspartnere, og dette vil styrke 
selskabernes konkurrenceevne. 

Samtidig vil lovforslaget gøre det vanskeli- 
gere for useriøse virksomheder at udøve er- 
hvervsdrift i selskabsform. Investering og be- 
skæftigelse i sådanne virksomheder vil derfor 
blive påvirket. Til gengæld begrænses den uri- 
melige konkurrence og de andre skadevirknin- 
ger, som useriøse virksomheder påfører det øv- 
rige erhvervsliv og det offentlige. 

Alt i alt er det min vurdering, at lovforslaget 
vil styrke selskabernes soliditet og begrænse 
misbrug af selskabsformen uden at have andet 
end beskeden virkning for virksomhedernes 
investeringer, beskæftigelse og konkurrenceev- 
ne. 


